

CITTA' DI TRENTOLA DUCENTA

Provincia di Caserta

ORIGINALE

DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA

DPR 11.05.2016 pubblicato su GURI n. 128 del 03.06.2016.

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

(EX ARTICOLO 48 DEL TUEL N. 267/2000)

N. 67 DEL 10-04-20

Oggetto: Costituzione in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Napoli Nord nel giudizio

proposto dalla sig.ra D'Alesio Maria c/ Comune di Trentola Ducenta.

Proponente: Area Organi Istituzionali Contenzioso - Informagiovani

L'anno 2018, il giorno Lec del mese di apade, alle ore 11,00 nella Sede Comunale dell'Ente, sita in Piazza Marconi, si è riunita la Commissione Straordinaria, giusta DPR dell'11.05.2016, così composta:

1	Luca	Rotondi	SI	N0
2	Savina	Macchiarella	SI	NO X
3	Pasquale	Trocchia	SI	NO

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Gelsomina Terracciano, incaricato della redazione del presente verbale ai sensi di legge;

[□] il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49 e art. 147 bis, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);

[□] il responsabile di Ragioneria, in ordine alle regolarità contabile (art. 49, c. 1 e art. 147 bis c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni).

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Area: ORGANI ISTITUZIONALI CONTENZIOSO - INFORMAGIOVANI

Proponente: Dott. Lorenzo Capuano

Oggetto: Costituzione in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Napoli Nord nel giudizio proposto dalla sig.ra D'Alesio Maria c/ Comune di Trentola Ducenta.

PREMESSO CHE:

- con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 26 del 13.02.2017, veniva, tra l'altro, dato
 indirizzo al Responsabile dell'Area Contenzioso di stipulare apposita convenzione con un avvocato
 professionista esterno a cui affidare il patrocinio legale e la rappresentanza nelle controversie civili
 innanzi al Giudice di Pace, Tribunale, Corte di Appello, Corte di Cassazione, Giudice del Lavoro e
 lodi arbitrali;
- con determinazione dirigenziale n. 159 del 23.02.2017 venivano approvati il relativo Avviso Pubblico di selezione, gli schemi di domanda e la determinazione a contrarre;
- con determinazione dirigenziale n. 316 del 10.04.2017 veniva preso atto della apposita graduatoria formulata dalla nominata Commissione, e la conseguente aggiudicazione del servizio conferita all'avv. Saverio Griffo;
- in data 10.04.2017 è stato stipulato il disciplinare di incarico col suddetto professionista.

PRESO ATTO:

9/4/2018

• che in data 28.3.2018 veniva notificato dalla sig.ra D'Alesio Maria atto di citazione in rinotifica con il quale chiede al Giudice di Pace Napoli Nord la condanna del Comune di Trentola Ducenta al risarcimento dei danni derivanti dal sinistro verificatosi in data 5.11.2017 a causa della cattiva manutenzione del manto stradale di Via Romaniello:

Si ritiene opportuno costituirsi in giudizio ed incaricare l'avvocato convenzionato con l'Ente;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 comma 2 D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di costituirsi nel giudizio innanzi al Giudice di Pace Napoli Nord proposto dalla sig.ra D'Alesio Maria, giusta atto di citazione acquisito al protocollo dell'Ente al n. 4297 del 28.3.2018;
- incaricare per la costituzione in giudizio l'avv. Saverio Griffo, con studio in Aversa (CE) alla via Pablo Neruda n. 10, professionista convenzionato con l'Ente;

Di dare atto che la spesa relativa all'incarico in parola rientra nell'ambito del generale impegno di spesa già assunto con la determina n. 316 del 10.04.2017;

Autorizzare il Responsabile del Settore Contenzioso a formulare i successivi provvedimenti.

Il Responsabile Settore Contenzioso

Dott. Lorenzo Capuano



Città di Trentola Ducenta

Provincia di Caserta

Area Organi Istituzionali	
Pareri art. 49 e 147 bis, C. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sulla proposta di deliberazione a dal Commissione Straordinaria con atto n.	dottata
Oggetto: Costituzione in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Napoli Nord nel giudizio proposto dalla sig.ra D'Alesio Maria c/ Comune di Trentola Ducenta.	
Parere Tecnico	
——————————————————————————————————————	
9(u vi8 Il Responsabile (Dott. Lorenzo Capuano)	
Parere contabile	
Il Responsabile (Rag. Antonio Sperone)	
Attestazione art. 153 comma V D. Lgs. 267 del 2000 circa la copertura finanziaria.	
Si attesta la copertura finanziaria:	

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Rag. Antonio Sperone)

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta di deliberazione allegata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

DELIBERA

- Di approvare e fare propria la richiamata proposta di deliberazione allegata e che qui si intende integralmente riportata e trascritta;
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

IL SEGRETARIO GENERALI Dott.ssa Gelsomina Terracciano

Dr. Luca Rotondi

Dott.ssa Savina Macchiarella

Dr. Pasquale Trocchia





Albo Pretorio n. 587

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo comune per gg. 15 consecutivi a partire da oggi.

Li 11-04-1018

Segretary I

Il Segretario Generale ott.ssa Gelsomina Terracciano

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.

Trentola Ducenta li M - O U - WN 8

Segretario Generale Dott.ssa Gelsomina Terracciano

